

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

M E M O R A N D O

PARA: JEFE DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ING. MARLON EVELINE

DE: JEFE DE SECCION DE PROVEEDURIA
MARIA JESUS RODRIGUEZ

ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 20 DE ENERO DEL 2015



Por medio de la presente, le remito las órdenes de compras realizadas en el mes de Diciembre para la Regional de Catacamas que por factores presupuestarios no se realizaron anteriormente.

Una vez solucionadas se procedió a la compra e ingreso de las mismas al portal de Honducompras para poder cumplir con las normas de ejecución presupuestarias del año anterior.

Atentamente,

Cc. Archivo




JEFE DE PROVEEDURIA
MARIA JESUS RODRIGUEZ



COMPRAS MAYORES DICIEMBRE 2014

N°	FECHA	PROVEEDOR	N° COMPRA	CARACTERISTICAS	CANTIDAD	P. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	27/10/2014	SIGSA	40965	Aire acondicionado 60,000 BTU	1	L. 35,466.00	L. 35,466.00
						Sub-Total	L. 35,466.00
						Imp. S/Venta	L. 5,319.90
						TOTAL	L. 40,785.90
2	03/11/2014	SEL SUMINISTROS ELECTRICOS	40971	Limas Planas 12"	20	L. 182.00	L. 3,640.00
				Limas Media caña 12"	20	L. 245.00	L. 4,900.00
				Limas redondas 12"	20	L. 210.00	L. 4,200.00
				Electrodos E6011 1/8"	100	L. 79.00	L. 7,900.00
				Electrodos E7018 1/8"	100	L. 62.00	L. 6,200.00
				Electrodos E6013 1/8"	100	L. 64.00	L. 6,400.00
				Cepillos de alambre (Manuales para limpieza de soldadura)	50	L. 111.00	L. 5,550.00
				Prensas 6"	4	L. 9,062.00	L. 36,248.00
						Sub-Total	L. 75,038.00
						Imp. S/Venta	L. 11,255.70
						TOTAL	L. 86,293.70
3	03/11/2014	CYME	40972	Disco para pulir de 7" para pulidora industrial	50	L. 170.00	L. 8,500.00
						Sub-Total	L. 8,500.00
						Imp. S/Venta	L. 1,275.00
						TOTAL	L. 9,775.00
4	12/03/2012	SIGSA	40980	PUPITRES	100	L. 720.00	L. 72,000.00

				MOBILIARIO PARA COMPUTADORAS	20	L.	2,145.00	L.	42,900.00
				SILLAS PARA MOBILIARIO DE COMPUTACION	20	L.	1,485.00	L.	29,700.00
							Sub-Total	L.	144,600.00
							Imp. S/Venta	L.	21,690.00
							TOTAL	L.	166,290.00
5	12/11/2014	SIGSA	40981	Capacitore de 80MF	10	L.	890.00	L.	8,900.00
				Relay	10	L.	366.60	L.	3,666.00
				Borneras de 12 contactos	48	L.	110.00	L.	5,280.00
				Focos 110V	10	L.	95.00	L.	950.00
				Portalamparas	10	L.	50.00	L.	500.00
				Tornillos Golosos para tabla Yeso	200	L.	1.80	L.	360.00
				Resistencia de Tusteno	10	L.	989.00	L.	9,890.00
				Refrigerador NOT FROST	6	L.	5,100.00	L.	30,600.00
				Amperímetros Digitales	24	L.	19.00	L.	456.00
				Tuercas Conicas de 1/4	12	L.	14.00	L.	168.00
				Uniones Conicas de 1/4	2	L.	4,200.00	L.	8,400.00
				Aceite 32S	3	L.	200.00	L.	600.00
				Detergente en polvo 1000g	2	L.	410.00	L.	820.00
				Limpiador de Aluminio			Sub-Total	L.	70,590.00
							Imp. S/Venta	L.	10,588.50
							TOTAL	L.	81,178.50
6	12/11/2014	CYME	40982	Motores Ventilador para condensador de Refrigeración	10	L.	890.00	L.	8,900.00
				Tuercas Conicas de 5/16	24	L.	44.00	L.	1,056.00
				Uniones Cónicas de 5/16	12	L.	48.00	L.	576.00
							Sub-Total	L.	10,532.00
							Imp. S/Venta	L.	1,579.80
							TOTAL	L.	12,111.80
7	07/11/2014	SEL SUMINISTROS ELECTRICOS	40985	Destornilladores cubos 1/4	10	L.	456.00	L.	4,560.00

				Destornilladores cubos 5/16	10	L.	496.00	L.	4,960.00
				Tenazas universales (electricidad)	10	L.	788.00	L.	7,880.00
				Cuchillas (Electricidad)	10	L.	520.00	L.	5,200.00
				Llaves Allens Milimétricas	4	L.	720.00	L.	2,880.00
				Llaves Allens Pulgadas	4	L.	720.00	L.	2,880.00
				Llaves Thor Milimetricas	4	L.	650.00	L.	2,600.00
				Picadoras de latas de refrigerante	6	L.	876.00	L.	5,256.00
				Tuberia de Cobre 1/4 (50 pies c/u)	2	L.	4,120.00	L.	8,240.00
				Tuberia de Cobre 5/16 (50 pies c/u)	2	L.	4,640.00	L.	9,280.00
				Refrigerante 134a 24 lbs	1	L.	7,608.00	L.	7,608.00
				Refrigerante 141b (800g)	8	L.	1,000.00	L.	8,000.00
				Filtro secador (1/4 soldable)	12	L.	115.00	L.	1,380.00
				Varillas de plata al 5% (libra)	3	L.	2,800.00	L.	8,400.00
				Fundete para plata (flux) frasco	3	L.	144.00	L.	432.00
				Barras de laco (epoxico)	4	L.	1,350.00	L.	5,400.00
				Cinta aislante	8	L.	106.25	L.	850.00
				Cable #12	3	L.	1,280.00	L.	3,840.00
				Cable #14	3	L.	890.00	L.	2,670.00
				Termostato para refrigeradora	10	L.	330.00	L.	3,300.00
				Timer para refrigeradora	10	L.	240.00	L.	2,400.00
				Termodisco	10	L.	448.00	L.	4,480.00
				Motores ventiladores para evaporador de refrigeradora	10	L.	598.00	L.	5,980.00
							Sub-Total	L.	108,476.00
							Imp. S/Venta	L.	16,271.40
							TOTAL	L.	124,747.40